[bookmark: _GoBack]GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE TRIBUTOS ESTADUAIS

PAUTA DE JULGAMENTO

SETEMBRO/2017/TATE/SEFIN

A Presidente do Tribunal Administrativo de Tributos Estaduais, no uso de suas atribuições e considerando o art. 41, do Regimento Interno do TATE/SEFIN, aprovado pelo Decreto nº. 9157/00, torna público para conhecimento dos interessados que serão julgados, na Sala de Sessão deste Tribunal, situada à Avenida Farquar, 2986 – Palácio Rio Madeira - Edifício Rio Jamary - Curvo III - 6º Andar - Porto Velho – RO, os recursos abaixo relacionados.

1ª CÂMARA

DIA : 04/09/17
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20072900300531
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 566/12
RECORRENTE	: EMPRESA UNIÃO CASCAVEL DE TRANSP. E TURISMO LTDA
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: CÍCERO E OUTROS
REP. FISCAL	: ALCIR SERUDO MARINHO

PROCESSO	: 20082900101248
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 517/13
RECORRENTE	: CONSTRUTORA CASTILHO S.A
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: DIGELMA E OUTROS
REP. FISCAL	: ALCIR SERUDO MARINHO

PROCESSO	: 20122900101695
RECURSO	: DE OFÍCIO E VOLUNTARIO N.º 495/14
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL E CONSTRUÇÕES CAMARGO CORRÊA S/A
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN E FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: JOSE E OUTROS
REP. FISCAL	: CARLOS MAGNO DE BRITO

PROCESSO	: 02-023435-4
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 421/12
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: EMPRESA UNIÃO CASCAVEL DE TRANSP. E TURISMO LTDA
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTE	: ALCIDES GARCIA
REP. FISCAL	: REINALDO DO NASCIMENTO SILVA

PROCESSO	: 20102900300570
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 510/14
RECORRENTE	: EMPRESA UNIÃO CASCAVEL DE TRANSP. E TURISMO LTDA
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: RUSSELLY RUSSELAKIS DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: ADEMIR E OUTROS
REP. FISCAL	: REINALDO DO NASCIMENTO SILVA

PROCESSO	: 20102900100772
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 490/14
RECORRENTE	: COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMERICAS - AMBEV
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: RUSSELLY RUSSELAKIS DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: ADALBERTO E OUTROS
REP. FISCAL	: REINALDO DO NASCIMENTO SILVA

PROCESSO	: 20102900101443
RECURSO	: DE OFÍCIO E VOLUNTARIO N.º 524/14
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL E COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMERICAS - AMBEV
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN E FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RELATOR	: RUSSELLY RUSSELAKIS DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: CARLOS E OUTROS
REP. FISCAL	: REINALDO DO NASCIMENTO SILVA

DIA : 06/09/17
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20142700100012
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 239/16
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: ABSOLUTO COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA - EPP
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: ELAINE E OUTROS
REP. FISCAL	: ALCIR SERUDO MARINHO

PROCESSO	: 20153000109629
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 649/16
RECORRENTE	: RONDOTECH TELECOM LTDA - EPP
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: ANTÔNIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: FABIANO E OUTROS
REP. FISCAL	: ALCIR SERUDO MARINHO

PROCESSO	: 20102900101612
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 416/14
RECORRENTE	: COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMERICAS -AMBEV
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: RUSSELLY RUSSELAKIS DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: ADALBERTO E OUTROS
REP. FISCAL	: CARLOS MAGNO DE BRITO

DIA : 11/09/17
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20122900400052
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 159/13
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: PRONTA TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA
RELATOR	: RUSSELLY RUSSELAKIS DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: WILLIAM E OUTROS
REP. FISCAL	: ALCIR SERUDO MARINHO

PROCESSO	: 03-034520-2
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 388/13
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: DORIVAL ZIRONDI
RELATOR	: ANTÔNIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: PEDRO E OUTROS
REP. FISCAL	: ALCIR SERUDO MARINHO

PROCESSO	: 20072900300555
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 018/13
RECORRENTE	: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL REGIONAL DE AVICULTORES - COOP
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: CÍCERO E OUTROS
REP. FISCAL	: ALCIR SERUDO MARINHO

PROCESSO	: 20132800400006
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 696/14
RECORRENTE	: JANUARIO & SILVA COM. DE ALIMENTOS LTDA ME
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTE	: ROBERTO CANDIDO
REP. FISCAL	: CARLOS MAGNO DE BRITO

DIA : 13/09/17
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20132700100090
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 125/15
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: ALFA CASA & COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUÇÕES S/A
RELATOR	: RUSSELLY RUSSELAKIS DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: RENATO E OUTROS
REP. FISCAL	: ALCIR SERUDO MARINHO

PROCESSO	: 20082900300933
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 251/15
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: M. L. IKUTA
RELATOR	: RUSSELLY RUSSELAKIS DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: THILLY E OUTROS
REP. FISCAL	: ALCIR SERUDO MARINHO

PROCESSO	: 20082900300764
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 410/14
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: IBRATIN CENTRO OESTE LTDA
RELATOR	: RUSSELLY RUSSELAKIS DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: ROGÉRIO E OUTROS
REP. FISCAL	: ALCIR SERUDO MARINHO

PROCESSO	: 20082902600020
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 331/15
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: J. R. DE OLIVEIRA COMÉRCIO ME
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: HUMBERTO E OUTROS
REP. FISCAL	: CARLOS MAGNO DE BRITO

DIA : 18/09/17
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20093100100006
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 163/14
RECORRENTE	: DIKAS COMÉRCIO DE CONFECÇÕES E CALÇADOS LTDA EPP
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: ANIVALDO E OUTROS
REP. FISCAL	: ALCIR SERUDO MARINHO

PROCESSO	: 20092900200145
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 136/14
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: DANIELE CRISTINA RIBEIRO ME
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: ROGÉRIO E OUTROS
REP. FISCAL	: ALCIR SERUDO MARINHO

PROCESSO	: 20082900100232
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 1168/08
RECORRENTE	: COMERCIAL RIO D'OURO LTDA
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: WILLIAM E OUTROS
REP. FISCAL	: CARLOS MAGNO DE BRITO

DIA : 20/09/17
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 03-034822-8
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 451/12
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: M. V. R. NUNES - ME
RELATOR	: ANTÔNIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: ADALBERTO E OUTROS
REP. FISCAL	: ALCIR CERUDO MARINHO

PROCESSO	: 01-035041-9
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 571/13
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: GLOBAL TRANSPORTES LTDA
RELATOR	: ANTÔNIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: CARLOS E OUTROS
REP. FISCAL	: ALCIR CERUDO MARINHO

PROCESSO	: 20132800100057
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 368/16
RECORRENTE	: DIMAM AGROPECAS DISTRIBUIDORAS LTDA
RECORRIDA	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTE	: KLEBER LUIZ
REP. FISCAL	: CARLOS MAGNO DE BRITO

2ª CÂMARA

DIA : 05/09/17
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20133000300053
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 894/14
RECORRENTE 	: PATO BRANCO ALIMENTOS LTDA
RECORRIDA    	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA
AUTUANTE	: JOSÉ DA CRUZ
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO	: 20142700400030
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 141/16
RECORRENTE 	: CONFECÇÕES UMUARAMA LTDA - EPP
RECORRIDA    	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: ANTÔNIO E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO	: 20142700400031
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 143/16
RECORRENTE 	: CONFECÇÕES UMUARAMA LTDA - EPP
RECORRIDA    	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: ANTÔNIO E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO	: 20153000109965
RECURSO 	: VOLUNTÁRIO Nº 0583/16
RECORRENTE 	: LOJA DAS BOMBAS LTDA - EPP
RECORRIDA   	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JUNIOR
AUTUANTE	: JOSÉ LUIS E OUTROS
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO 	: 20112900300633
RECURSO 	: VOLUNTÁRIO Nº 0026/16
RECORRENTE	: N. D. SALLA - EPP
RECORRIDA    	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JUNIOR
AUTUANTES	: NICANDRO E OUTROS
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO	: 20083000200274
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 166/09
RECORRENTE 	: OLIVEIRA PNEUS LTDA
RECORRIDA    	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA
AUTUANTE	: EZIO DE FIGUEIREDO
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20093000200009
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 179/13
RECORRENTE 	: OLIVEIRA PNEUS LTDA
RECORRIDA    	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA
AUTUANTE	: EZIO DE FIGUEIREDO
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

DIA : 12/09/17
HORA: 8:30H

PROCESSO 	: 20153000109523
RECURSO 	: VOLUNTARIO N° 0252/16
RECORRENTE 	: COIMBRA E NOBRE LTDA
RECORRIDA   	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: JOSÉ LUIS E OUTROS
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO 	: 20113000200360
RECURSO 	: VOLUNTÁRIO Nº 0889/14
RECORRENTE 	: DESTAK COM. E REPRESENTAÇÕES DE ALIMENTOS LTDA
RECORRIDA   	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTE	: JOSE CARLOS
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO	: 20113000200170
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 0101/15
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: AGRIFLORA COMPENSADOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
RELATOR	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTE	: GILSON JOSE
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20113000200168
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 980/14
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: AGRIFLORA COMPENSADOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
RELATOR	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTE	: GILSON JOSE
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20113000500233
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 2387/11
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: ADRIANO DE PAULO
RELATOR	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: PEDRO E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

DIA : 14/09/17
HORA: 8:30H

PROCESSO 	: 20112900102624
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 1066/14
RECORRENTE 	: L. & L. IND.E COM.DE ALIMENTOS LTDA
RECORRIDA   	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: ANTONIO CARLOS E OUTROS
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO 	: 20112902800011
RECURSO 	: DE OFICIO N° 0832/14
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA
RECORRIDA 	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: CONSÓRCIO FIDENS MENDES JÚNIOR
RELATOR J	: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: ROGERIO E OUTROS
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO 	: 20092900101280
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 129/14
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: CICO COMERCIAL LTDA
RELATOR 	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: NADJA E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO 	: 20082900101692
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 515/13
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: ENGECOM ENGENHARIA COM. E IND. LTDA
RELATOR 	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: ERIMAR E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO 	: 20102900300557
RECURSO 	: VOLUNTÁRIO Nº 1071/14
RECORRENTE 	: SIKAS S/A
RECORRIDA   	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: ADEMIR E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

DIA : 15/09/17
HORA: 8:30H
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

PROCESSO 	: 20133000200003
RECURSO 	: DE OFICIO N° 0594/14
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA
RECORRIDA 	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: MARCO ANTONIO DA COSTA RABELO
RELATOR 	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JUNIOR
AUTUANTE 	: ELIZIO BARBOSA
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO 	: 20153000109563
RECURSO 	: VOLUNTÁRIO Nº 0254/16
RECORRENTE 	: M. A. ELETRONICOS LTDA - EPP
RECORRIDA    	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: ROBSON E OUTROS
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA
PROCESSO 	: 20103000500127
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 668/68
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: CEREALISTA NOVA BRASIL LTDA - EPP
RELATOR 	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JUNIOR
AUTUANTE	: ANGELO EDUARDO
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO 	: 20092900100575
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 004/14
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: BETOMAX PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
RELATOR 	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JUNIOR
AUTUANTE	: EDMILSON ANTÔNIO
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO 	: 20112800100035
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 711/14
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: E. PEREIRA E CASTRO LTDA - EPP
RELATOR 	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: GILBERTO E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

DIA : 19/09/17
HORA: 8:30H

PROCESSO 	: 20152700600003
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 0538/16
RECORRENTE 	: SÓ FREIOS AUTO CENTER LTDA - ME
RECORRIDA     	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTE	: JAIRO ANTONIO
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO 	: 20152700600002
RECURSO 	: VOLUNTÁRIO Nº 0545/16
RECORRENTE 	: SÓ FREIOS AUTO CENTER LTDA - ME
RECORRIDA   	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTE	: JAIRO ANTONIO
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO 	: 20092900101796
RECURSO 	: DE OFICIO N° 189/14
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA  	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: BUNGE ALIMENTOS S/A
RELATOR 	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: ADEMIR E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO 	: 20102902800001
RECURSO 	: DE OFICIO N° 270/14
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA  	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: M. C. CAPUCHO - ME
RELATOR 	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JUNIOR
AUTUANTES	: FERNANDO E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO 	: 20092901900050
RECURSO 	: DE OFICIO N° 407/16
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA  	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: MADEIREIRA E TRANSPORTES PAIVA LTDA EPP
RELATOR 	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JUNIOR
AUTUANTES	: ROGÉRIO E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

DIA : 21/08917
HORA: 8:30H

PROCESSO 	: 20112800100029 EM ADITAMENTO AI 20102700100053
RECURSO 	: DE OFICIO N° 0713/14
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA
RECORRIDA   	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: D O PIRES FERNANDES - ME
RELATOR 	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: GILBERTO E OUTROS
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO 	: 20122900102380
RECURSO 	: DE OFICIO N° 0332/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA
RECORRIDA  	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: SILFER COM. IND. E EXP. DE ARTEFATOS DE PAPEIS LTDA
RELATOR J	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTE 	: ADRIANO DE SOUSA
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO 	: 20102901200222
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 202/14
RECORRENTE 	: A. TOMASI & CIA LTDA ME
RECORRIDA     	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JUNIOR
AUTUANTES	: FERNANDO E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO 	: 20102930500144
RECURSO 	: DE OFICIO N° 107/15
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA 	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: MARLUVAS CALÇADOS DE SEGURANÇAS
RELATOR 	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JUNIOR
AUTUANTES	: FERNANDO E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20093000600041
RECURSO 	: DE OFICIO N° 034/14
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA   	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: TALENTUS BOLICHE DIVERSÕES LTDA ME
RELATOR	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTE	: VILMAR DE PINHO
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

DIA : 22/09/17
HORA: 8:30H
CÂMARA PLENA

PROCESSO	: 20123000200139
RECURSO	: REVISIONAL Nº 041/16
RECORRENTE	: TAKIGAWA COMPANY DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
RECORRIDA	: CÂMARA PLENA/TATE/SEFIN
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTE	: JOSÉ CARLOS
REP. FISCAL	: ALCIR SERUDO MARINHO

PROCESSO	: 20122900101843
RECURSO	: REVISIONAL Nº 025/16
RECORRENTE	: JBS S/A
RECORRIDA	: CÂMARA PLENA/TATE/SEFIN
RELATOR	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JUNIOR
AUTUANTES	: JAILTON E OUTROS
REP. FISCAL	: ALCIR SERUDO MARINHO

* SORTEIO DE RECURSOS AOS REPRESENTANTES FISCAIS.

Nota Explicativa: De acordo com o § 1º, do art. 41, do Regimento Interno do TATE/SEFIN, aprovado pelo Decreto nº 9157/00, os julgamentos adiados serão procedidos independente de nova publicação.

Porto Velho, TATE, em 25 de agosto de 2017.

CARLOS ESTEVAM DOS SANTOS MOREIRA
Presidente Substituto do TATE/SEFIN